
  

ISSN 1896-0855

KALISKI GONIEC
Lipiec 2025 (163)

Bezpłatny Informator Urzędu Gminy Kaliska

DNI KALISK 2025

GWIAZDA WIECZORU

DZIĘKUJEMY 

ZA TAK LICZNĄ OBECNOŚĆ



  
 Znaleźliśmy się w elitarnej grupie 16 samorzą-
dów, które otrzymały dofinansowanie ze środ-
ków Unii Europejskiej na termomodernizację 
obiektów użyteczności publicznej. Podpisanie 
umowy odbyło się w Gdańsku w dniu 15 lipca 
2025 roku. Wsparcie otrzymały sołectwa Bar-
tel Wielki, gdzie zostanie poddana termomo-
dernizacji świetlica oraz sołectwa Cieciorka, 
gdzie termomodernizacji zostanie poddany 
budynek, w którym siedzibę ma filia ŚDS.

  W ramach zadania dokonamy docieplenia 
ścian, wymiany stolarki okiennej, zamontuje-
my pompy ciepła i panele fotowoltaiczne. Te 
konkretne inwestycje nie tylko pozwolą obni-
żyć rachunki za ogrzewanie, ale też poprawią 
jakość, komfort i warunki codziennego życia 
mieszkańców naszych sołectw i gminy. 
Wartość zadania wynosi 2,6 mln złotych, a 
termin realizacji to maj 2027 roku.
Dziękujemy naszym pracownikom - Paniom 
Justynie Tomanie i Beacie Sikorze za profesjo-
nalne przygotowanie wniosku aplikacyjnego. 
Wszystkie te działania nie byłyby możliwe bez 
wsparcia naszych sołtysów: Józefa Dywel-
skiego sołtysa sołectwa Cieciorka i Macieja 
Myszka sołtysa sołectwa Bartel Wielki.
Umowa i zakres prac został przedstawiony 
sołtysom podczas spotkania w urzędzie gminy 
w dniu 22 lipca 2025 roku.

 Zakończono przebudowę drogi powiatowej nr 
2407G w Iwicznie! Mieszkańcy Iwiczna i użyt-
kownicy drogi mogą już korzystać z nowego, 
bezpieczniejszego odcinka drogi o długości 
0,99 km. Poszerzona jezdnia (z 3,5 m do 5,5 
m.), utwardzone pobocza, 2 progi zwalniające, 
nowe oznakowanie poziome i pionowe, wzmo-
cniona nawierzchnia dzięki opornikom.
Inwestycja nie tylko poprawiła komfort jazdy, 
ale znacząco zwiększyła bezpieczeństwo oraz 
ograniczy emisję hałasu i zanieczyszczeń.
Inwestycja sfinansowana ze środków Starosta 
Powiatowego w Starogardzie Gdańskim.
Wykonawcą robót było Przedsiębiorstwo 
Budowy Dróg S.A. ze Starogardu Gdańskiego.
Wartość zadania: 1.658.678,64 zł, w tym 50% 
dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

W symbolicznym otwarciu drogi wzięli udział 
członkowie Zarządu Powiatu - starosta Wioleta 
Strzemkowska-Konkolewska, wicestarosta 
Witold Sykutera oraz Leszek Burczyk - a także 
poseł Patryk Gabriel, wójt gminy Kaliska 
Sławomir Janicki, przedstawiciele Powiatowe-
go Zarządu Dróg i wykonawcy. 

Tekst - Ewa Macholla-Jacewicz 
Zdjęcia - Paulina Kreft 
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KOLEJNE WSPARCIE NA 
MODERNIZACJĘ ŚWIETLIC

BEZPIECZNIEJ W IWICZNIE
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NOWOŚCI W GOK KALISKA - ZAPRASZAMY

ZAPRASZAMY NA ZAJĘCIA

OD WRZEŚNIA 2025 r.



  
   W dniu 17 lipca 2025 roku w Urzędzie Gminy 
Kaliska odbyła się uroczystość wręczenia na-
gród dla uczniów klasy VIII Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Kaliskach. 
Wyróżnieni zostali uczniowie, którzy osiągnęli 
najwyższe wyniki na egzaminie ósmoklasisty 
oraz uzyskali najwyższą średnią ocen na zako-
ńczenie nauki.  Z dumą prezentujemy trójkę 
najlepszych uczniów:
1. Julitę Sakowską
2. Maksymiliana Skrzypczaka
3. Marię Marcinczyk

  Gratulacje oraz nagrody zostały wręczone 
przez wójta gminy Kaliska Sławomira Janic-
kiego i przewodniczącego rady gminy Kaliska 
Zbigniewa Szarafina w obecności pani dyre-
ktor Zespołu Szkół Publicznych w Kaliskach 
Bogumiły Wałaszewskiej i sekretarz gminy 
Bożeny Jeleniewskiej.
Wójt gminy skierował również słowa uznania 
do rodziców nagrodzonych uczniów, dziękując 
za ich zaangażowanie w edukację i wychowa-
nie dzieci. 
Pan Przewodniczący Rady Gminy Kaliska 
Zbigniew Szarafin skierował słowa uznania i 
gratulacje na ręce absolwentów jak i rodziców. 
Podkreślił, że jako już emerytowany nauczyciel 
tej szkoły jest dumny z osiągnięć i poziomu 
nauczania naszej placówki. Na zakończenie 
uczniowie mówili o swoich planach edukacyj-
nych i marzeniach. 
My oczywiście zachęcamy do tego, aby nasza 
gmina była dla absolwentów miejscem, gdzie 
     po zdobyciu wykształcenia zechcą powrócić 

  

i zamieszkać.
Serdecznie gratulujemy wszystkim wyróżnio-
nym i życzymy dalszych sukcesów na kolej-
nych etapach edukacji.
          Sekretarz Gminy Bożena Jeleniewska4

NAGRODY WÓJTA GMINY KALISKA 
DLA NAJLEPSZYCH UCZNIÓW KLAS VIII



 3. lipca br. rozpoczęły się prace przy rozbu-
dowie punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych w Kaliskach. 
Dzięki tej rozbudowie zwiększymy możliwości 
obsługi naszych mieszkańców i zadbamy o 
środowisko. Na zadanie budowy  pozyskaliśmy 
ponad 800 tys. złotych ze środków unijnych.

Jako samorząd gminy Kaliska dbamy o dobre 
wyszkolenie naszych pracowników. Tym razem 
miel iśmy możl iwość skorzystania  z  
doświadczenia kadry z zakresu spraw 
wojskowych. Szkolenie miało za zadanie 
wypracowanie dobrej współpracy z innymi 
organami i  podmiotami w sprawach 
związanych z obronnością państwa, w tym z 
Wojskowym Centrum Rekrutacji w Gdańsku. 
Dziękujemy za merytoryczne szkolenie i 
przekazanie nam niezbędnych informacji.

   Samorząd gminy poszukuje możliwości obni-
żenia kosztów zużycia energii elektrycznej.    
W celu znalezienia najlepszych rozwiązań dla 
naszej gminy zaprosiliśmy ekspertów w tym 
zakresie.
  W urzędzie gminy wójt gminy Sławomir 
Janicki i kierownik Referatu Rozwoju Justyna 
Tomana spotkali się z przedstawicielami 
Polskiej Izby Wodoru. Dobrym rozwiązaniem 
może być rozbudowa instalacji fotowoltaicznej 
zapewniającej maksymalne zapotrzebowanie 
na energię, budowa magazynów energii oraz 
stacji ładowania dla pojazdów elektrycznych. 

 Była to ciekawa i motywująca rozmowa na 
rzecz neutralność klimatycznej i innowacje w 
odnawialne źródłach energii (OZE) obejmujące 
rozwój nowych technologii, poprawę efektyw-
ności istniejących rozwiązań oraz integrację 
OZE z inteligentnymi sieciami energetyczny-
mi. Rozmawialiśmy o trendach w rozwoju foto-
woltaiki i energetyki wiatrowej, magazynowa-
nie energii (baterie, wodór), rozwój inteligen-
tnych sieci oraz wykorzystanie AI do optymali-
zacji systemów. 
 Planujemy zorganizować spotkanie z udziałem 
przedsiębiorców z naszej gminy. Jesteśmy pełni 
optymizmu dla lepszej przyszłości naszej 
gminy. Po spotkaniu przekażemy naszym 
mieszkańcom informacje co do dalszych prac 
związanych z powstaniem spółdzielni energe-
tycznej.  Zachęcamy naszych mieszkańców do 
poszukiwania nowoczesnych i bezpiecznych 
rozwiązań.         Kierownik Referatu Rozwoju
                                 Justyna Tomana
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ROZBUDOWA PSZOK 

SZKOLENIE Z WOJSKOWYM 
CENTRUM REKRUTACJI

INNOWACJE I ODNAWIALNE 
ŹRÓDŁA ENERGII



W dniu 4. lipca br. w siedzibie Urzędu Gminy 
Kaliska została podpisana umowa na świadcze-
nie usługi dowozu i odwozu uczniów i dzieci do 
placówek oświatowych na terenie Gminy Kali-
ska na okres od 1 września 2025 r. do 26 czerw-
ca 2026 r. w formie biletów miesięcznych.
  Łączna szacunkowa kwota zamówienia na 
okres 10 miesięcy dla części I zadania (bilety 
ulgowe) wynosi 191.200,00 zł, natomiast dla 
części II (bilety normalne) wynosi 26.400,00 zł. 
Cena jednostkowego biletu miesięcznego 
wyniosła 80,00 zł brutto.
Wykonawcą umowy został Marian Kaczmarek 
prowadzący działalność gospodarczą pod naz-
wą Prywatny Transport Autobusowy Marian 
Kaczmarek w Somonino.

   

6

PODPISANIE UMOWY 
NA DOWÓZ UCZNIÓW

ZAPRASZAMY



  Pani Elżbieta Pasterska została laureatką 
konkursu "Zwyczajna - Niezwyczajna 
Seniorka”. Serdecznie gratulujemy! 
Z powiatu starogardzkiego tytuł trafia właśnie 
na ręce Pani Elżbiety Pasterskiej  z  Kalisk.
  W środę 2 lipca 2025 r. w sali im. Lecha 
Bądkowskiego Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego uhonorowano 29 
laureatów Konkursu o nagrodę Marszałka 
Województwa Pomorskiego "Pomorskie Dla 
Seniorów". Nagrody w imieniu Marszałka 
Województwa wręczyli Ryszard Świlski – 
Senator Rzeczypospolitej Polskiej, Agnieszka 
Baranowska - Członek Zarządu Województwa 
Pomorskiego oraz Katarzyna Weremko – 
Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego.

  Celem Konkursu jest wyróżnienie Seniora, 
Pracodawcy, a także osób podejmujących 
szczególnie wartościowe i skuteczne inicjaty-
wy na rzecz Seniorów oraz upowszechnianie i 
promowanie działalności Seniorów i polityki 
senioralnej w regionie Województwa Pomor-
skiego.
  Nagrodę otrzymują Seniorzy, osoby działające 
na rzecz Seniorów oraz pracodawcy i organiza-
cje pozarządowe przyczyniające się, poprzez 
swoją aktywność do wspierania polityki senio-
ralnej na terenie województwa pomorskiego.
Nagrody przyznawane są w następujących 
kategoriach:
Zwyczajny – Niezwyczajny Senior / Zwyczajna 
– Niezwyczajna Seniorka. Osoby w wieku 60 
lat i więcej, podejmujące poza strukturami 
organizacji/instytucji działania na rzecz 
    społeczności lokalnej.

Pracodawca przyjazny Seniorom. Pracodaw-
ca, który zatrudnia i prowadzi działania wspie-
rające aktywność zawodową osób powyżej 50 
roku życia.
Przyjaciel / Przyjaciółka Seniorów. Organiza-
cje pozarządowe, mieszkańcy (bez względu na 
wiek) z terenu Województwa Pomorskiego wy-
różniający się w sposób szczególny w działa-
niach na rzecz osób starszych w tym inicjują-
cych współpracę międzypokoleniową.
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ZWYCZAJNA - NIEZWYCZAJNA SENIORKA 
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  W ostatni weekend lipca mieszkańcy gminy 
Kaliska oraz licznie przybyli goście bawili się 
podczas tradycyjnego święta DNI KALISK – 
Lato na Kociewiu 2025. Tegoroczna edycja, 
pełna atrakcji dla całych rodzin, po raz kolejny 
udowodniła, że wspólna zabawa integruje i 
przynosi mnóstwo radości.
Rodzinny piątek – 25 lipca
  Piątkowe popołudnie upłynęło pod znakiem 
zabaw integracyjno-sportowych, prowadzo-
nych przez grupę „Radośni” ze Środowiskowe-
go Domu Samopomocy w Kaliskach. 
Najmłodsi mogli korzystać z wielu atrakcji: 
malowania buziek, baniek mydlanych, zajęć 
sensorycznych, malowania na folii stretch, a 
także wspólnej zumby. Strażacy z OSP Kaliska 
zaprezentowali sprzęt ratowniczy, zorganizo-
wali zabawę w celowanie wodą do celu. 
Dodatkową atrakcją była możliwość założenia 
alkogogli, które symulują zaburzenia jakich 
doznaje osoba po spożyciu alkoholu.

Sobota – główny dzień festynu
  W sobotę, 26 lipca, teren festynu tętnił 
życiem. Wśród licznych stoisk z jedzeniem, 
zabawkami i rękodziełem nie brakowało atra-
kcji dla dzieci – szczególną popularnością cie-
szyły się dmuchańce, malowanie twarzy i 
loteria fantowa z cennymi nagrodami.
Swoją obecnością zaszczycili nas żołnierze 7 
Pomorskiej Brygady Obrony Terytorialnej, 
prezentując podstawowe wyposażenie i uzbro-
jenie żołnierza lekkiej piechoty. 
Jak co roku, dużo radości wywołała prezenta-
cja wozów strażackich i zorganizowana przez 
strażaków zabawa w pianie. Na ten pokaz 
przybyło do nas aż 13 okolicznych jednostek 
   OSP.

Emocje sportowe i artystyczne
Nie zabrakło także sportowych emocji: odbyły 
się zawody w boule, turniej koszykówki (z 
udziałem 6 drużyn), a także mecz piłkarski o 
Puchar Wójta Gminy Kaliska pomiędzy Kalis-
kim Stowarzyszeniem Wspierania Sportu 
„VICTORIA” a Piecowskim Stowarzyszeniem 
Wspierania Sportu „Czarni Piece”. Na scenie 
zaprezentowano także pokaz boksu przygoto-
wany przez Klub Sportowy „RING” przy ZSP 
Kaliska.

Wśród występujących artystów znaleźli się: 
grupa „Radośni”, „Kaliskie Modraki”, zespół 
instrumentalny „Akord Kociewie”, Rockowy 
Band z Kalisk, Karolina Jezierska, Ewelina 
Rytelewska, a gwiazdą wieczoru był zespół 
„Poparzeni Kawą Trzy”. Na zakończenie wie-
czoru DJ Ewelina Rytelewska poprowadziła 
zabawę taneczną.

DNI KALISK - LATO NA KOCIEWIU 2025



Podziękowania
  Wójt Gminy Kaliska Sławomir Janicki oraz 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w 
Kaliskach Iwona Grajewska-Megger składają 
serdeczne podziękowania wszystkim, którzy 
zaangażowali się w organizację tego wyjątko-
wego wydarzenia.
Szczególne podziękowania kierowane są na 
ręce Darczyńców festynu oraz instytucji wspo-
magających oraz Kół Gospodyń Wiejskich i 
Sołectw.
Darczyńcy festynu:
EUROBUD CHAJEWSCY Sp. z o.o.
Bank Spółdzielczy w Skórczu
KalCargo Wojciech  Kaliszewski
Zakład Produkcyjno-Usługowy "MELBUD" 
Ryszard Talaśka – w SPADKU
Maximus Broker Sp. z o.o.
PPHU ADAM-POL Adam Adamowski
PHU „Koszałka”
„ Z O J A X ”  S . C .  P r z e d s i ę b i o r s t w o  
Wielobranżowe Zofia i Jan Wildman
Firma Projektowo – Usługowa San – Technika 
Łukasz Nowakowski
Przedsiębiorstwo „ALMAX” Lidia Skalska
Apteka Centrum Joanna Andrearczyk – Frost
B.B. Budownictwo sp. z o.o. Grzegorz 
Pyżewski i Leszek Kiedrowski
Pozorski s.c. Katarzyna Pozorska, Piotr 
Pozorski
EFIS Polska Sp. z o.o. Dariusz Bieliński
PPUH KAMCAR Marcin Kamysz
Zakład Kamieniarski TRAWICCY s.c.
HERNOX SP. Z O.O
Usługi Stolarsko – Szklarskie Wiesław Rożek
MARMAX Maciej Ryngwelski
Frank – Raj Zenon Kopciowski
PHUT  Jerzy Frischmut
NADZORY – GL Grzegorz Leszman
Berner Polska Sp. z o.o.
Firma Handlowo Usługowa Karol Frischmut
PHU Maria Langowska
Marek Brejza
Restauracja ZUNAFI Sławomir Kuchta
KOLTEL S.C. Piotr Kolbusz i  Wspólnicy 
NET-COM Mateusz  Koliński
PPUH FAZA Import-Eksport  Tomasz Gila
Sklep odzieżowy ,,U Eli” Elżbieta Beling

Biuro Rachunkowe i Doradztwo Podatkowe 
Danuta Miszewska
Salon Fryzjerski & Barber Matrix Paulina 
Świtała w Kaliskach
MADAME HEAD & SPA  Anna Barłóg
PPUH-Transport Osobowo-Towarowy 
Dariusz Beling
Gospodarstwo Rolne Jolanta i Jan Pardua
Biedronka Sandra i Paweł Mirocha
EGA Gudalewscy Spółka Komandytowa
MEDPHARMA ZOZ S.A.
OLA OKNA Sp. z o.o.
PPHU MICHAŁ Michał Czubek
Agencja Ubezpieczeniowa Włodzimierz 
Jeleniewski
Kwiaciarnia DORA  Dorota Kaczmarek
PPHU s.c. Katarzyna i Jan Pettka, Dorota 
Grzywacz
ZPH „GALANT” Piotr Trykowski
Gminna Spółdzielnia ,,SCH” Kaliska
Organizacje i instytucje wspomagające:
Środowiskowy Dom Samopomocy Kaliska
Zespół Szkół Publicznych w Kaliskach
 „Medpharma” ZOZ S.A. Starogard Gdański
Kociewskie Centrum Zdrowia Starogard Gd.
7 Pomorska Brygada Obrony Terytorialnej
Komenda Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej w Starogardzie Gdańskim
Komenda Powiatowa Policji Starogard Gd.
Ochotnicza Straż Pożarna w Kaliskach
Posterunek Policji w Kaliskach
Koło Gospodyń Wiejskich Cieciorka
Koło Gospodyń Wiejskich Iwiczno
Koło Gospodyń Wiejskich Bartel Wielki
Koło Gospodyń Wiejskich Piece
Koło Gospodyń Wiejskich Kaliska
Rada Sołecka Sołectwa Frank
Rada Sołecka Sołectwa Piece
Rada Sołecka Sołectwa Kaliska
Rada Sołecka Sołectwa Studzienice   
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    W lipcu odbył się II Międzynarodowy Plener 
Artystyczny Powidoki Kociewia.
Pod hasłem „Pamięć obrazu”, artyści z całej 
Polski i Norwegii spotkali się w gminie Kali-
ska, by tworzyć, inspirować i upamiętniać. To 
były dni pełne sztuki, konferencji i budowania 
wyjątkowej kolekcji dzieł 

  W dniu 10 lipca 2025 roku w sali widowisko-
wej Gminnego Ośrodka Kultury w Kaliskach 
odbyła się konferencja towarzysząca II 
Międzynarodowemu Plenerowi Artystyczne-
mu „Powidoki Kociewia” pod hasłem „Pamięć 
obrazu”.
Wydarzenie zgromadziło artystów z różnych 
środowisk i krajów, którzy prezentowali swoją 
twórczość w formie autoprezentacji oraz wy-
kładów. Konferencja była doskonałą okazją do 
wymiany poglądów i doświadczeń w środowi-
sku artystycznym, a także do integracji z lokal-
ną społecznością. Uczestnicy mieli możliwość 
zapoznania się z różnorodnymi formami wy-
razu artystycznego.

– powstały obrazy, 
szkice, rozmowy, inspiracje i wyjątkowy 
mural. 

  Podczas uroczystego zakończenia pleneru 
uczestnicy otrzymali serdeczne podziękowania 
od organizatorów za ich zaangażowanie, krea-
tywność oraz wkład w rozwój lokalnej kultury. 
Goście mieli okazję podziwiać pierwsze efekty 
pracy artystów.
Pozostałe prace, które są jeszcze w trakcie reali-
zacji, zostaną ukończone do wiosny przyszłego 
roku, kontynuującej ideę artystycznego dialogu 
z miejscem i jego dziedzictwem.
Plener nie tylko wzbogacił lokalny krajobraz 
artystyczny, ale również umocnił więzi między 
artystami a społecznością regionu, ukazując 
potencjał sztuki jako narzędzie pamięci.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom, organiza-
torom i gościom – to była prawdziwa uczta dla 
duszy i oka!               Materiały GOK Kaliska
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II MIĘDZYNARODOWY PLENER „POWIDOKI KOCIEWIA”



  W lipcu realizowaliśmy kolejną część projek-
tu ze środków publicznych gminy Kaliska pn. 
„Mogę, bo chcę”. 
24. czerwca zakończyliśmy pierwszą część na-
uki jazdy konnej. Kolejna grupa pojechała do 
Stajni Grzywka, aby pielęgnować, jeździć, kar-
mić i tulić konie.

  "Mogę bo chcę" to również zajęcia ruchowe z 
p. Lucyną na sali gimnastycznej ZSP w Kali-
skach. Radośni ze Środowiskowego Dom 
Samopomocy w Kaliskach (główni uczestnicy 
zadania) dzielnie powtarzali ćwiczenia za pro-
wadzącą.    

                                 Materiały 
               Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych

   W czerwcu 2025 r. odbył się maraton spor-
towy pn. „Forma na lato”. Można było ćwiczyć 
w różnych grupach wiekowych i sportowych: 
Step&Fun, Zdrowy kręgosłup, Zdrowy 
kręgosłup Junior, Tabata.  
Organizatorzy oferowali również pomiary na 
wadze fitness, konsultację z dietetykiem, fit 
przekąski, atrakcje dla dzieci oraz konkursy i 
nagrody. Frekwencja dopisała, z czego bardzo 
się cieszymy i namawiamy do dalszej aktyw-
ności z Klubem Sportowym „Fit&Me”.
Realizacja zadania dofinansowana została ze 
środków urzędu gminy Kaliska z zakresu roz-
woju sportu.    Zdjęcia Klubu „Fit&Me”

13

„CHCĘ, BO MOGĘ” „FORMA NA LATO”
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  W sobotę, 12 lipca, spotkaliśmy się na placu 
przy świetlicy wiejskiej w Bartlu Wielkim, aby 
wspólnie świętować Dzień Sąsiada! 
Wspaniały czas pełen uśmiechów, zabawy i 
integracji – zarówno dzieci, jak i dorośli bawili 
się doskonale! W programie nie zabrakło ani-
macji, malowania twarzy, tatuaży brokato-
wych, dmuchańca, a także pokazu wozu stra-
żackiego OSP Kaliska. Dziękujemy wszystkim 
za obecność i wspólne świętowanie. Czekały 
na nas pyszności: popcorn, wata cukrowa i 
domowe ciasta przygotowane przez KGW 
Bartel Wielki. 

                                                         Materiały 
                                                            GOK
                                                           Kaliska

 W lipcu odbył się kolejny Piknik Rodzinny w 
naszym sołectwie.  
Na dzieci i rodziny czekały atrakcje:
- OSP Piece, gdzie poza wozem strażackim 
wszyscy mogli spróbować obsłużyć wąż 
strażacki, 
- dmuchana zjeżdżalnia,
- zabawy z Esta Fiesta - Szkoła tańca/ 
Urodzinki, podczas których dzieci mogły 
spotkać mega maskotki z różnych bajek,
- Turniej Rodzinny,
- stoisko KGW Frank, które serwowało dla 
dzieci darmowe bąbelkowe gofry, frytki i 
popcorn. 
Nie zabrakło też nagród dla dzieci. 
Dziękujemy mieszkańcom naszego sołectwa 
za udział w imprezie. 
Dziękujemy również wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji tego festynu.

                                                      Materiały 
                                                        Sołectwa
                                                           Frank

DZIEŃ SĄSIADA 
W BARTLU WIELKIM

PIKNIK RODZINNY 
WE FRANKU
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I PIECOWSKI JUBEL

  W sobotę, 19 lipca 2025 r. odbył się "I Jubel 
Piecowski", który rozpoczęliśmy Turniejem 
Piłkarskim o Puchar Wójta Gminy Kaliska.
To był dzień pełen atrakcji dla całych rodzin. 
Nie zabrakło dmuchańców dla dzieci, waty, 
popcornu, pokazów i zabawy z OSP Piece.
Główną atrakcją była loteria z nagrodami, pajda 
chleba i grochówka, jak i pyszne wypieki przy-
gotowane przez KGW Piece oraz fastfood z 
FoodTrucków.
Wieczór umilił nam Dj Grześ z Pauliną do 
samego rana!
Dziękujemy Wszystkim Sponsorom, za każdą 
pomocną dłoń oraz Wam Drodzy Mieszkańcy i 
Goście, mamy nadzieję, że bawiliście się świet-
nie i za rok powtórzymy Piecowski Jubel!

 Marek Stopa Sołtys Sołectwa Piece 
wraz z radą sołecką

    



  

 

 

  

Wydawca:
Urząd Gminy Kaliska, ul.Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska
tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax) 
www.kaliska.pl, sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl,    e-mail: 

*04.07.2025 – Kaliska - Podpisanie umowy na dowóz dzieci do szkoły w roku szkolnym 
2025/2026 z firmą  Prywatny Transport Autobusowy Marian Kaczmarek w Somonino.
*04.07.2025 – Kaliska – Spotkanie w sprawie wykonania dodatkowych punktów świetlnych z 
przedstawicielami spółki Energa Oświetlenie na terenie gminy Kaliska.

Kaliska – Spotkanie z sołtysami Cieciorki Józefem Dywelskim i Bartla 
Wielkiego Maciejem Myszk w sprawie otrzymanych środków na termomodernizację obiektów 
sołeckich.

*25-26.07.2025 – Kaliska – Udział w corocznych „Dniach Kalisk”.
*28.07.2025 – Kaliska – Udział w komisji konkursowej na wolne stanowisko młodszego 
referenta ds. inwestycji i utrzymania obiektów gminnych.

*04.07.2025 – Kaliska – Spotkanie robocze na terenie budowy inwestycji rozbudowy PSZOK 
Kaliska.
*07.07.2025 – Iwiczno – Udział w oficjalnym odbiorze wyremontowanego odcinka drogi 
powiatowej z Iwiczna do Trzechowa.
*08.07.2025 – Kaliska - Spotkanie robocze z wykonawcą i inspektorem budowy na terenie 
inwestycji budowy żłobka.
*10.07.2025 – Kaliska – Udział w konferencji międzynarodowej pt. ”Pamięć obrazu”.
*11.07.2025 – Bartel Wielki – Uroczyste zakończenie II Międzynarodowego Pleneru 
Artystycznego Powidoki Kociewia "Pamięć Obrazu".
*12.07.2025 – Piece – Udział w jubileuszu 90. urodzin Józefa Romanów.
*16.07.2025 – Piece – Przegląd gwarancyjny w Klubie Seniora w Piecach.
*26.07.2025 – Gdańsk – Podpisanie umowy na dofinansowanie zadania termomodernizacji 
budynków gminnych świetlicy w Bartlu Wielkim i budynku ŚDS w Cieciorce.
*17.07.2025 – Starogard Gd. – Udział w powiatowym świcie Policji .
*18.07.2025 – Piece – Udział w festynie sołeckim.
*22.07.2025 – 

*23.07.2025 – Kaliska – Podpisanie umowy na renowacja pomnika „Ku czci Kolejarzy Ziemi 
Gdańskiej i Pomorza” z zakładem kamieniarskim TRAWICCY Spółka cywilna.

*31.07.2025 – Kaliska – Spotkanie z ks. Krzysztofem Ossowskim w sprawie pomocy przy 
   organizacji festynu charytatywnego dla chorej Julki z Kalisk.

Z KALENDARZA WÓJTA...

JUBILEUSZE
Jubilat

Józef Romanów
90 lat
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